


|  | | GOBIERNO DE EL SALVADOR | | |
|--|--|---|-------------------|---------------|
| Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral | | UNIDAD DE ADQUISICIONES | | PREVISION NO: |
| UACI DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL | | Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL | | |
| ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS | | | | |
| Lugar y Fecha: | SAN SALVADOR 20 de Noviembre del 2023 | | No.Orden:179/2023 | |
| RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE | | | NIT | |
| ROBERTO HUGO VELASQUEZ ORTIZ | | | [REDACTED] | |
| CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCION | PRECIO UNITARIO | VALOR TOTAL |
| - | - | LINEA:0101 Dirección Superior y Administración-- MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULO PLACAS N10899, INV. 61105-0003, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE: | - | - |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR PASTILLAS DE FRENOS DELANTEROS (DOS LADOS) SIN COSTO - MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR MANGUERA DE FRENO DELANTERA IZQUIERDA- MANO DE OBRA | \$12.32 | \$12.32 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR MANGUERA DE FRENO DELANTERA DERECHA - MANO DE OBRA | \$12.32 | \$12.32 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR BOMBA AUXILIAR TRASERA DE FRENOS LADO IZQUIERDA- MANO DE OBRA | \$12.32 | \$12.32 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR BOMBA AUXILIAR TRASERA DE FERNOS LADO DERECHO- MANO DE OBRA | \$12.32 | \$12.32 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR AMORTIGUADORES DELANTEROS - MANO DE OBRA | \$25.06 | \$25.06 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIO DE HULES DE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA (JUEGO COMPLETO) - MANO DE OBRA | \$32.05 | \$32.05 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIO DE BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE - MANO DE OBRA | \$24.32 | \$24.32 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIO DE BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE - MANO DE OBRA | \$15.97 | \$15.97 |
| 1 | Servicio | 54302-DESMONTAR CAJA DE VELOCIDADES, DE EMBRAGUE INCLUYE -RECTIFICADO DE VOLANTE,CAMBIO DE RETENEDOR DE CIGUEÑAL TRASERO- MANO DE OBRA | \$250.93 | \$250.93 |
| 1 | Servicio | 54302-ENDEREZAR MUÑON DELANTERO DERECHO - MANO DE OBRA | \$82.23 | \$82.23 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR PUNTA DE CREMALLERA IZQUIERA Y DERECHA, SIN COSTO - MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIO DE SISTEMA DE DISTRIBUCION INCLUYE: CAMBIO DE FAJA DE TIEMPO, CAMBIO DE RODO TENSOR CAMBIO DE TENSOR HIDRAULICO Y CAMBIO DE SELLO DE EJE DE LEVAS- MANO DE OBRA | \$209.18 | \$209.18 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR SELLO DELANTERO DE CIGUEÑAL (C) - MANO DE OBRA | \$12.08 | \$12.08 |
| 1 | Servicio | 54302-EMPACAR CARTER (MOTOR) - MANO DE OBRA | \$53.86 | \$53.86 |
| 1 | Servicio | 54302-SONDEO DE RADIADOR (INCLUYE DESMONTAJE Y MONTAJE) - MANO DE OBRA | \$69.25 | \$69.25 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIO DE MANGUERA DE RADIADOR, INFERIOR (SIN COSTO) - MANO DE | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR VALVULA DE ALIVIO DE HIDROVACK DE FRENO (SIN COSTO) (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR AMPOLLETA DE LUZ RETROCESO (ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA | \$13.42 | \$13.42 |
| 1 | Servicio | 54302-CAMBIAR EMPAQUE DE TAPADERA DE PUNTERIAS(ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA | \$32.04 | \$32.04 |
| 1 | Servicio | 54302-REPARACION DE TUBERIA METALICA DE PASO DE SOLUCION- MANO DE OBRA(ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA | \$20.00 | \$20.00 |
| 1 | Servicio | 54302-REPARACION DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE CAMBIAR ESCOBILLAS LIMPIA PARABRISAS DELANTERAS (SIN COSTO) DESMONTAR EVAPORADOR PARA LIMPEZA, CAMBIO DE SELLOS DE TUBERIAS CAMBIO DE VALVULA DE EXPANCIION, CAMBIO DE AMPOLLETA DE AIC DESMONTAR Y MONTAR CONDENSADOR PARA ADAPTE CAMBIO DE ACEITE A COMPRESOR, HACER VACIO Y CARGA DE GAS- MANO DE OBRA(ESTA ACTIVIDAD NO ESTÁ INCLUIDA EN EL CONTRATO, PERO ES CONSIDERADA NECESARIA PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL VEHÍCULO Y FUE AUTORIZADA POR EL ADMINISTRADOR DEL CONTRATO)- MANO DE OBRA | \$192.50 | \$192.50 |
| 1 | Cada Uno | 54302-KIT DE PASTILLAS DELANTERAS DE FRENOS-REPUESTO | \$59.63 | \$59.63 |
| 2 | Cada Uno | 54302-MANGUERAS DE FRENOS DELANTERAS (AMBOS LADOS) -REPUESTO | \$49.54 | \$99.08 |
| 2 | Cada Uno | 54302-BOMBAS TRASERAS DE FRENOS (AMBOS LADOS) - REPUESTO | \$44.86 | \$89.72 |

| | | | | |
|---|----------|--|----------|------------|
| 2 | Cada Uno | 54302-AMORTIGUADORES DELANTEROS MAPHERSON (CLIENTE TRAERA) -REPUESTO | \$0.00 | \$0.00 |
| 1 | Cada Uno | 54302-KIT DE HULES DE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA-REPUESTO | \$14.94 | \$14.94 |
| 1 | Cada Uno | 54302- BOMBA CENTRAL DE EMBRAGUE (MARCA SAIKIN JAPON) -REPUESTO | \$169.24 | \$169.24 |
| 1 | Cada Uno | 54302-BOMBA AUXILIAR DE EMBRAGUE (MARCA AYSIN JAPON) -REPUESTO | \$94.63 | \$94.63 |
| 1 | Cada Uno | 54302-DISCO DE CLUTCH (FABRICACION JAPON) -REPUESTO | \$364.85 | \$364.85 |
| 1 | Cada Uno | 54302-PRENSA DE CLUTCH (FABRICACION JAPON) -REPUESTO | \$331.68 | \$331.68 |
| 1 | Cada Uno | 54302-BALERO DE COLLARIN (FABRICACION JAPON) -REPUESTO | \$74.89 | \$74.89 |
| 1 | Cada Uno | 54302-BALERO PILOTO DE SISTEMA DE EMBRAGUE-REPUESTO | \$13.92 | \$13.92 |
| 2 | Cada Uno | 54302-PUNTAS DE CREMALLERAS (AMBOS LADOS)(SAYKIN JAPON) -REPUESTO | \$59.63 | \$119.26 |
| 1 | Cada Uno | 54302-FAJA DE TIEMPO (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO | \$128.64 | \$128.64 |
| 1 | Cada Uno | 54302-TENSOR HIDRAULICO, PLUNYER DE DISTRIBUCION (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO | \$154.63 | \$154.63 |
| 1 | Cada Uno | 54302-RODO DE DISTRIBUCION (JAPON) -REPUESTO | \$59.86 | \$59.86 |
| 1 | Cada Uno | 54302-SELLO DE EJE DE LEVAS (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO | \$19.48 | \$19.48 |
| 1 | Cada Uno | 54302-SELLO DE EJE DE PIÑON DE BOMBA DE DIESEL (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO | \$21.78 | \$21.78 |
| 1 | Cada Uno | 54302-SELLO DELANTERO DE CIGUEÑAL (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO | \$37.54 | \$37.54 |
| 1 | Cada Uno | 54302-MANGUERA INFERIOR DE RADIADOR (MEDIDA ESPECIAL ORIGINAL) -REPUESTO | \$40.39 | \$40.39 |
| 1 | Cada Uno | 54302-SELLO TRASERO DE MOTOR (ORIGINAL TOYOTA) -REPUESTO | \$74.47 | \$74.47 |
| 1 | Cada Uno | 54302-VALVULA DE ALIVIO DE HIDROVACK DE FRENOS-REPUESTO | \$89.56 | \$89.56 |
| 1 | Cada Uno | 54302-AMPOLLETA DE RETROCESO-REPUESTO | \$39.10 | \$39.10 |
| 1 | Cada Uno | 54302-EMPAQUE DE PUNTERAS-REPUESTO | \$24.63 | \$24.63 |
| 1 | Cada Uno | 54302-ABRAZADERA METALICA PARA BARRA ESTABILIZADORA-REPUESTO | \$15.00 | \$15.00 |
| 1 | Cada Uno | 54302-AMPOLLETA DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO-REPUESTO | \$55.63 | \$55.63 |
| 1 | Cada Uno | 54302- CONDENSADOR DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO-REPUESTO | \$197.56 | \$197.56 |
| 1 | Cada Uno | 54302-FILTRO DE CONDENSADOR DE SISTEMA DE A/C-REPUESTO | \$26.52 | \$26.52 |
| 1 | Cada Uno | 54302-VALVULA DE EXPANCIION DE SISTEMA DE A/C-REPUESTO | \$44.86 | \$44.86 |
| 1 | Cada Uno | 54302-ACEITE PARA COMPRESOR DE A/C-REPUESTO | \$11.43 | \$11.43 |
| 3 | Cada Uno | 54302-LATAS DE GAS PARA SISTEMA DE A/C-REPUESTO | \$10.40 | \$31.20 |
| 2 | Cada Uno | 54302-BOTELLAS DE COILUX (LIMPIADOR) -REPUESTO | \$2.50 | \$5.00 |
| 3 | Cada Uno | 54302-1/4 DEACEITE 80W 90 PARA CORONA TRASERA (CLIENTE TRAERA)-MATERIALES | \$0.00 | \$0.00 |
| 3 | Cada Uno | 54302-1/4 DEACEITE 90 PARA CAJA DE VELOCIDADES (CLIENTE TRAERA) -MATERIALES | \$0.00 | \$0.00 |
| 2 | Cada Uno | 54302-KEROSENE (BOTELLA))-MATERIALES | \$1.95 | \$3.90 |
| 1 | Cada Uno | 54302-FOCO DE 2 CONTACTOS)-MATERIALES | \$1.96 | \$1.96 |
| 2 | Cada Uno | 54302-SILICON)-MATERIALES | \$4.27 | \$8.54 |
| 3 | Cada Uno | 54302-SOLUCION DE FRENO-MATERIALES | \$4.89 | \$14.67 |
| - | - | TOTAL..... | - | \$3,620.36 |

SON: tres mil seiscientos veinte 36/100 dolares

OBSERVACION: REQUERIDO POR CRIO S/C 009/2023 ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA SR RAÚL [REDACTED] COORDINADOR DEL AREA DE TRANSPORTE FACTURAR: ISRI-FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO GENERAL.RETENER EL 1% DEL IVA. LA FACTURA DEBE SER PRESENTADA A LA UFI A MÁS TARDAR EN FECHA 6 DE DICIEMBRE DE 2023 DE MANERA CONJUNTA CON EL ACTA DE RECEPCIÓN, LAS FACTURAS PRESENTADAS EN FECHA POSTERIOR DEBERÁN ESPERAR LA AUTORIZACIÓN DE UFI/TESORERIA PARA SU PRESENTACIÓN, HASTA QUE LA PROVISIÓN DE FONDOS SEA APROBADA POR CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL. MANTENIMIENTO CORRECTIVO ORIGINADO SEGÚN LO ESTABLECIDO EL PROCESO LG 13/2023, CONTRATO LG 11/2023. TIEMPO DE ENTREGA 20 DIAS HABLES DESPUES DE FIRMAR, Y RETIRAR ORDEN DE COMPRA. CLASIFICACIÓN DE LA EMPRESA: PEQUEÑA. GARANTÍA DEL SERVICIO DE MANO DE OBRA Y REPUESTO TRES (3) MESES O 15,000 KILÓMETROS.

LUGAR DE ENTREGA:Colonia Costa Rica Avenida Irazú No 181, San Salvador

LUGAR DE NOTIFICACIONES:COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA AL CEL 60623312 Y/O AL CORREO COORD.TRANSPORTE@ISRI.GOB.SV

| | |
|--|---|
|  Titular o Designado |  Suministrante |
|  |  |
| ADJUDICA GERENCIA GENERAL |  |

30-11-2023
2:45 PM